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[Hartvig Frisch.] 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
som i Dag har udtalt sig med fuldkommen 
Tydelighed derom. (Prieme: Om hvad?). 
Jeg henviser til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers tydelige Udtalelser om 
Nødvendigheden af Valutacentralen og Umu- 
ligheden af at afvikle den., idet der udtryk- 
keligt blev sagt, at den maatte afvikles 
paa en vis Tid. 

Jeg gaar derefter over til det ærede 
Medlems Bemærkning om Arbejderne. Der 
foreligger jo i Øjeblikket ikke noget Referat, 
men efter at have paavist de Reguleringer, 
som enhver af os ved maa finde Sted, til- 
føjede det ærede Medlem, at Arbejderne, 
skulde vi Socialdemokrater vide, tænkte 
jo ogsaa, og de tænkte anderledes, end vi 
vil give det Indtryk af her i denne Sal. 
Deri laa denne Antydning over for Arbej- 
derne, at det er disse Reguleringer, der tager 
Brødet direkte ud af Munden paa Arbej- 
derne. Og samtidig deltager det ærede Med- 
lem i hele Agitationen for at faa flere Fær- 
digvarer herind i Landet, for at hindre de 
홢kunstigt opdukkende" Industrier, for at 
øge vor Landbrugseksport. Det ærede Med- 
lem skulde se at faa en Smule Orden i sine 
Tanker. Han skulde være klar over, naar 
han fremkommer med dette, der skal være 
Angreb, at derved kommer han simpelt 
hen til at slaa sig selv paa Münden. 

Formanden; Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: Jeg tror, det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch vil faa ondt ved at frem- 
komme med et Citat af mit Partis Formand, 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Udtalelser, som skulde sige, at Valutacen- 
tralen er nødvendig. Jeg tror nok, det ære- 
de, Medlem vil faa lidt søvnløse Nætter, hvis 
det ærede Medlem skal finde et saadant Ci- 
tat. Med Hensyn til, at jeg deltager i Agi- 
tationen for Indførsel af flere Foordigvarer, 
saa deltager jeg i Agitationen for Frihed 
over for det Indgreb, der ødelægger vort 
Erhvervsliv og hemmer en øget Beskæfti- 
gelse for danske Arbejdere. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
fremsatte 홢 jeg tror, det var i Gaar 홢 den 
Udtalelse, at vi interesserede os jo kun for 
de absolutte Tal med Hensyn til Arbejds- 
løshedsspørgsmaalet. For ganske faa Dage 
siden dokumenterede jeg efter Statistiske 
Efterretninger over for den højtærede So- 
cialminister, hvorledes Arbejdsløsheden her 
i Landet siden 1934 og 1935 i Forhold til 

Norge, Sverige, England og en lang Række 
andre Lande er steget overordentlig væsent- 
ligt. Det var ikke absolutte Tal, der var 
Tale om, men det var Procenterne, hvoraf 
man tydeligt kan aflæse, hvorledes Bevæ- 
gelsen har været her i Danmark og i en Ræk- 
ke andre Lande, som kan sammenlignes med 
Danmark. 

.. Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og derefter gaar vi, over til Ta- 
l e r l i s t e n . .  

Hartvig Frisch: Jeg vil til Indledning 
sige, at jeg tror ikke, nOgen, som :arbejder 
videnskabeligt med Statistik, vil anerkende 
det ærede Medlems Sammenblanding af 
en Række forskellige Landes paa-forskellige 
Optællinger grundede Procenttal, kastet 
i en Hob og derefter gjort til fælles Maale- 
stok. 홢 - 

Det er nu een Side af Sagen. Derefter 
efterlyste det ærede Medlem sin Partifor- 
mands Udtalelse. Jeg har selvfølgelig ikke 
Fortrykket, det har ingen af os, men jeg 
har et Notat, hvorpaa jeg byggede en Ud- 
talelse i Formiddags. Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller sagde om Valuta- 
centralen: Det vil være muligt at afvikle 
over en vis Tid; i min Erindring staar, at 
haii tilføjede, at der dertil samtidig maatte 
skabes andre Midler. Naar dét ærede Med- 
lem Hr. Prieme her paastaar, at han har 
en afvigende Opfattelse med Hensyn til 
Valutacentralen og hele den Politik, der har 
været ført 홢 for man maa huske, det ærede 
Medlems Parti har jo stemt for V àlutacen- 
tralen, og den afvigende Opfattelse, han gør 
gældende, maa jo være, at den slet ikke havde 
været nødvendig 홢, saa maa det over for 
dette. være fuldt tilstrækkeligt at stille de 
klare Udtalelser, der er fremkommet fra 
det ærede Medlems egen Partiformand. 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Der er i alt Fald en Ting, som det ærede 
Medlem Hf, Prieme glemmer, synes det 
mig, og det er, at uanset-om vi opretholder 
en Valutacentral eller ej, kommer vi ikke 
bort fra de Købsforpligtelser, som Landet 
har paataget sig som som Modydelse for, at vi 
kan blive af med vore Landbrugsvarer til 
England og Tyskland. Disse Købsforplig- 
telser skal naturligvis overholdes, og naar 
man ved 'det, er det ejendommeligt at høre 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen be- 
skyldè Regeringen for at være dem, der har 
ført an i Planøkonomien 홢 naar al den Plan- 


